
 
 
 
 
 
OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 
Gradivo za 28. redno sejo občinskega sveta v septembru 2018 – k točki 7 dnevnega reda 
 

 

 
Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina@semic.si  

Številka: 007-06/2018-1 
 
Zadeva:  Predlog Odloka o načinu in pogojih plakatiranja v času volilne kampanje v  
                Občini Semič – SKRAJŠANI POSTOPEK 
 

I. UVOD 
Pravna podlaga: Zakon o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 103/07 – ZPolS-D, 
11/11, 28/11 – odl. US in 98/13, v nadaljevanju: ZVRK). 
Pripravljavec gradiva: Finančno računovodska služba 
 

II. RAZLOGI ZA SPREJEM ODLOKA 
Skladno z določili 8. člena ZVRK občina z odlokom določi brezplačna plakatna mesta in plakatna mesta 
proti plačilu ter pogoje plakatiranja propagandnega materiala za namen volilnih kampanj. 
 

III. OCENA STANJA 
Obstoječi Odlok o načinu in pogojih plakatiranja v času volilne kampanje, objavljen v Uradnem listu št. 
57/2010, ne zajema vseh razpoložljivih plakatnih mest v občini, saj v odlok ni vključeno plakatno mesto v 
Črmošnjicah, lokacija plakatnega mesta v Rožnem Dolu pa je spremenjena. Prav tako Občina predlaga 
povišanje cene plakatiranja, katerega v imenu organizatorja in skladno s pogoji iz odloka opravi 
pooblaščena oseba občine oziroma pristojna komunalna služba lokalne skupnosti. S samo izvedbo 
plakatiranja je neposredno povezan tudi strošek goriva, katerega cena se je v zadnjem 8-letnem obdobju 
povišala za 22,45%, zato občinskemu svetu predlagamo spremembo cene oglaševalskih prostorov, in 
sicer iz prejšnjih 54,00 EUR bruto na 66,00 EUR bruto (povišanje +22,22%). 
 

IV. CILJI IN NAČELA 
Občina Semič s sprejetjem odloka zasleduje načelo zagotovitve enakopravnosti vseh organizatorjev 
volilne kampanje pri lepljenju in nameščanju plakatov na občinskih plakatnih mestih. S povišanjem cene 
storitve najema plakatnih mest uravnovešamo stroške povezane z opravljanjem te iste storitve ter 
vzdrževanjem plakatnih mest.  
 

V. OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC 
Finančne posledice so vezane na prihodek iz naslova plačljivih plakatnih mest. 
 

VI. OBRAZLOŽITEV SKRAJŠANEGA POSTOPKA ZA SPREJEM ODLOKA 
Gleda na to, da gre glede na sedaj veljavni odlok le za manjše spremembe in dopolnitve, je skladno s 84. 
členom Poslovnika občinskega sveta Občine Semič, predlagan sprejem odloka po skrajšanem postopku. 
Zaradi večje preglednosti pa se sprejme nov Odlok in ne spremembe in dopolnitve sedanjega odloka. 
 

VII. PREDLOG SKLEPA OBČINSKEGA SVETA 
1. Sprejme se predlog Odloka o načinu in pogojih plakatiranja v času volilne 

kampanje v Občini Semič v predlagani vsebini za prvo obravnavo. 
2. Predlog Odloka o načinu in pogojih plakatiranja v času volilne kampanje v Občini 

Semič, sprejet v prvi obravnavi, se prekategorizira v predlog za drugo obravnavo. 
3. Sprejme se predlog Odloka o načinu in pogojih plakatiranja v času volilne 

kampanje v Občini Semič v predlagani vsebini za drugo obravnavo in se ga pošlje 
v objavo v Uradni list RS. 

 
Pripravila:                                                                                           Predlagateljica: 
Beti Pintarič                                  Polona Kambič, županja 
      
 



PREDLOG 
 
 
Na podlagi 8. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 103/07 – ZPolS-
D, 11/11, 28/11 – odl. US in 98/13) je Občinski svet Občine Semič na 28. redni seji dne ……………… 
sprejel 
 

O D L O K 
o načinu in pogojih plakatiranja v času volilne kampanje 

v Občini Semič 
 

1. člen 
 
S tem odlokom se določajo način in pogoji plakatiranja na plakatnih mestih v lasti Občine Semič v času 
volilne kampanje. 

2. člen 
 
Brezplačno lepljenje in nameščanje plakatov z volilno propagandnimi sporočili je dovoljeno na obstoječih 
plakatnih mestih, ki so v lasti občine. Na navedenih plakatnih mestih Občina Semič enakopravno in na 
celovitem območju občine Semič zagotavlja vsem organizatorjem volilne kampanje objavo volilno 
propagandnih sporočil. Objekti, s pomočjo katerih se izvaja volilna kampanja so: 
- oglasne table (3), 
locirane pri Vrtcu Sonček v Semiču, pri Hotelu Smuk v Semiču in pri Gasilskem domu v Semiču. 
 
Vsakemu organizatorju volilne kampanje se zagotavlja brezplačno plakatno mesto za največ en plakat v 
velikosti B2 (500mm x 707mm) na vsakem od zgoraj navedenih mest. 
 
Organizatorjem volilne kampanje so proti plačilu v znesku 66,00 € (v ceno je vključen DDV) na voljo tudi 
dodatna plakatna mesta. Objekti, s pomočjo katerih se, proti plačilu, sme izvajati volilna kampanja so: 
- oglasne table (7), 
locirane na Vajdovi ulici c Semiču (pri podjetju Iskra kondenzatorji, d.d.), na Štrekljevcu (pri trgovini), na 
Kolodvorski cesti v Semiču (železniška postaja), na Črešnjevcu (pri gasilskem domu), v Stranski vasi (pri 
gasilskem domu), v Črmošnjicah (center) in v Rožnem Dolu (pri gasilskem domu PGD Rožni Dol). 
 
Vsakemu organizatorju volilne kampanje se zagotavlja plakatno mesto za največ en plakat v velikosti B2 
(500mm x 707mm) na vsakem od zgoraj navedenih mest. 
 

3. člen 
 
Plakatiranje zunaj plakatnih mest, navedenih v 2. členu tega odloka, je organizatorjem volilne kampanje 
dovoljeno le s soglasjem lastnika oziroma upravljavca reklamnih tabel, stavb, drugih objektov in zemljišč. 
 

4. člen 
 
Plakate na plakatna mesta namešča pooblaščena oseba Občine Semič in skrbi za red, zato organizatorji 
volilne kampanje sami ne smejo nameščati plakatov. 
 
Plakate, ki bodo nameščeni v nasprotju z določili teh pogojev, bo odstranila pooblaščena oseba Občine 
Semič na stroške organizatorja.  
 
Organizatorji volilne kampanje morajo najkasneje v 15 dneh po dnevu glasovanja odstraniti vse svoje 
plakate in druge oglaševalske vsebine s plakatnih mest. 
 

5. člen 
 
Vloge z volilnim propagandnim materialom je potrebno 60 dni pred dnem glasovanja dostaviti na Občino 
Semič, ki izda dovoljenje za plakatiranje. Pooblaščeni izvajalec bo namestil dostavljeni material v skladu z 
določbami Zakona o volilni in referendumski kampanji.  
 

6. člen 
 
Za vsa vprašanja, ki niso urejena s tem odlokom, vključno s sankcioniranjem kršitev tega odloka, se 
smiselno uporabljajo določbe Zakona o volilni in referendumski kampanji. 



7. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o načinu in pogojih plakatiranja v času volilne 
kampanje v Občini Semič (Uradni list RS, št. 57/2010). 
 

8. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
Številka: 007-06/2018- 
Datum: 
                                                                                                Občinski svet Občine Semič 
                                                                                                    Polona Kambič, županja 
 

 
 


